DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1223 25 de Abril de 2024  PG. 1/7

MUNICIPIO DE ANHUMAS
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
PRESENCIAL Nº 05/2024.

ATA DE CLASSIFICAÇÃO DAS
PROPOSTAS E HABILITAÇÃO.

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês
de abril de 2024, às 08:30 (oito e
trinta minutos), reunidos na
Secretaria Administrativa da
Prefeitura Municipal de Anhumas, o
agente de contratação, devidamente
nomeado pelo Decreto nº
3563/2024, cuja cópia faz parte do
presente processo, bem como  a
presença do representante da
empresa Malacrida e Madeira
Advogados Associados, o Sr.
Claudio Rogério Malacrida,
procedeu-se à abertura dos
envelopes contendo a
documentação e classificação das
propostas apresentadas junto a
CONCORRÊNCIA PÚBLICA
PRESENCIAL Nº 05/2024, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPREITEIRA PARA
CONSTRUÇÃO DE PONTE MISTA
DE AÇO E DE CONCRETO SOBRE
O CÓRREGO SANTO ANASTÁCIO
NA ESTRADA RURAL PAULO
BERNARDO CACHEFFO – AHM
156, POR FORÇA DO CONVÊNIO
CELEBRADO ENTRE O
MUNICÍPIO DE ANHUMAS E A
CASA MILITAR PELA
COORDENADORIA ESTADUAL DE
DEFESA CIVIL – N° CMIL
029/630/2024. Verificou-se que há
conhecimento que retiraram o Edital
de Convocação os seguintes
proponentes: VINICIUS NOGUEIRA
FABRICIO ME; ECOPONTES -
SISTEMAS ESTRUTURAIS
SUSTENTAVEIS LTDA;
CONSTRUTORA CAMPOY
LIMITADA; EMR CONSTRUTORA

LTDA ME; TOTAL EQUILIBRIO
CONSTRUTORA LTDA EPP;
EVEREST ENGENHARIA DE
INFRAESTRUTURA LTDA; M&A
ENGENHARIA LTDA; MLG
METALURGICA LTDA EPP; ERA-
TECNICA ENGENHARIA
CONSTRUCOES E SERVICOS
LTDA; ZENITE ENGENHARIA DE
CONSTRUCOES LTDA EPP;
DOFER ENGENHARIA E
CONSTRUCOES LTDA; TUCANOS
TERRAPLANEGENS E
CONSTRUÇOES LTDA,  conforme
documentos anexados aos autos.
Após a verificação dos presentes e
as devidas explanações pelo Sr.
Agente de Contratação, foram
rubricados os envelopes contendo
os documentos e proposta
apresentados pelo seguinte
proponente:

ECOPONTES - SISTEMAS
ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS
LTDA, representada por Valdir
Soares da Silva – CPF sob
780.016.688-00;

TUCANOS TERRAPLANAGENS E
CONSTRUÇOES LTDA,
representada por Vitor Lamarck
Barros Xavier de Lacerda – CPF
sob 397.853.328-61;

Sendo assim, uma vez cumpridas as
formalidades legais relacionado a
fase de Credenciamento foram
aberto os envelopes
“PROPOSTAS” das empresas
licitantes presentes, que após as
devidas análises por parte dos
proponentes e pelo Agente de
Contratação e Equipe de Apoio, que
foi divulgado da seguinte forma:

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jgPeex neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1223 25 de Abril de 2024  PG. 2/7

MUNICIPIO DE ANHUMAS
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP

TUCANOS TERRAPLANAGENS E
CONSTRUÇOES LTDA com
proposta no valor total de R$
1.724.048,38 (um milhao
setessentos e vinte e quatro mil e
quarenta e oito reais e trinta e oito
centavos);

ECOPONTES - SISTEMAS
ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS
LTDA com proposta no valor total de
R$ 1.724.048,38 (um milhao
setessentos e vinte e quatro mil e
quarenta e oito reais e trinta e oito
centavos);

Ato contínuo FOI INICIADO a fase
de lances verbais conforme previsão
na Lei de Licitaçoes e Edital de
Convocaçao, com lance mininimo de
R$ 1.000,00 (um mil reais), mas
como há somente um licitante, foi
aberta pelo agente de contratação a
negociação direta com o
representante, que após diversas
tentativas de conseguir o melhor
preço para a administração, a
empresa não concedeu nenhum
desconto ao valor inicial, mantendo-
se o valor abaixo:

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA Valor R$

1º Colocado

TUCANOS
TERRAPLANAGEN
S E
CONSTRUÇOES
LTDA

R$
1.637.000,00

2º Colocado

ECOPONTES -
SISTEMAS
ESTRUTURAIS
SUSTENTAVEIS
LTDA

R$
1.698.048,38

Prosseguindo foi aberto o envelope
documentos da empresa TUCANOS
TERRAPLANAGENS E
CONSTRUÇOES LTDA, por ter sido
declarada preliminarmente primeira
classificada, sendo que após

minunciosa analise dos documentos
pelo agente de contratação e pelos
presentes, pelo representante da
licitante ECOPONTES - SISTEMAS
ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS
LTDA foi levantado os seguntes
pontos: a licitante declarada como
primeira classificada nao demonstrou
em seu acervo técnico a questão
relacionada a estaca TR45 e em
relaçao ao concreto FCK40mpa e
plano de Ringging, conforme consta
do Edital de Convocação – Itens de
Maior relevancia 0 8.3 – Qualificação
Técnica letra “a”. Sendo assim,
tendo em vista que se tratam de itens
relacionados a engenharia civil, o
Agente de Contratatação decidiu
suspender a sessão e encaminhar
a documentaçao de habilitaçao da
empresa classificada em primeiro
lugar para o Departamento de
Engenharia do Município a título de
DILIGENCIA, donde no prazo de tres
dias uteis deverá ser apresentado o
respectivo parecer técnico, sendo que
a sessão será reaberta para fins de
julgamento em relaçao a fase de
habilitaçao da proponente vencedora,
mediante a convocaçao prévia e
publicação no Diário Oficial do
Município para fins de ciencia e
acompanhamento, tudo em
conformidade com o prescrito no Item
8.6 do Edital de Convocação.  Nada
mais tendo a tratar, foi lavrada a
presente Ata, que vai assinada por
todos os presentes, devendo a
mesma ser publicada nos órgãos de
imprensa oficial, dando-se ciência aos
interessados.

CESAR AUGUSTO RAMINELLI
Agente de Contratação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jgPeex neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1223 25 de Abril de 2024  PG. 3/7

MUNICIPIO DE ANHUMAS
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP

REGINALDO DA CRUZ ARAÚJO

Equipe de Apoio

SIMONE DE FATIMA LINARES
Equipe de Apoio

ECOPONTES - SISTEMAS
ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS
LTDA
Valdir Soares da Silva

TUCANOS TERRAPLANAGENS E
CONSTRUÇOES LTDA
Vitor Lamarck Barros Xavier de
Lacerda

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jgPeex neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1223 25 de Abril de 2024  PG. 4/7

MUNICIPIO DE ANHUMAS
CNPJ 44.853.331/0001-40

                       Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 – Centro

Telefone: (018) 3286-1140 CEP 19.580-000 – ANHUMAS – SP

e-mail: pmanhumas@hotmail.com

DECRETO Nº 3645/2024

 “Rescisão de contrato de trabalho por termino

de contrato, e dá outras providencias”

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal da cidade de Anhumas,

Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o termino de contrato de trabalho da servidora Sra. Marcia Cristina Vieira

Cassiano em 25de abril de 2024;

DECRETA:

Art. 1.º - Fica rescindido o contrato de trabalho da servidora Sra. Marcia Cristina Vieira

Cassiano, RG 27.642.358-6, auxiliar de serviços gerais, a partir de 25 de abril de 2024.

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Anhumas, 25 de abril de 2024.

ADAILTON CESAR MENOSSI

Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jgPeex neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1223 25 de Abril de 2024  PG. 5/7

MUNICIPIO DE ANHUMAS
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP

DECLARAÇÃO

Declaro que as Sras. Cristiane Moraes da Silva Almeida

e Fernanda Aparecida Antonio, classificadas, respectivamente, em 1º lugar e 2º lugar (PCD),

no Concurso Público nº 01/2021, convocadas, para assumir o cargo de Professor de

Educação Básica I (PCD), não compareceram no prazo fixado para a nomeação, sendo

declaradas desistentes.

Por ser verdade firmo a presente.

Anhumas, 25 de março de 2024.

Carla Maria Sotocorno Bosisio

Diretor de Recursos Humanos

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jgPeex neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1223 25 de Abril de 2024  PG. 6/7

MUNICIPIO DE ANHUMAS
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP

DECLARAÇÃO

Declaro que as Sras. Fabiana de Morais Santos e Beatriz

Ribeiro Modesto, classificadas, respectivamente, em 14º lugar e 15º lugar, no processo

seletivo nº 02/2021, convocadas, para assumir a vaga temporária de auxiliar de secretaria,

não compareceram no prazo fixado para a contratação, sendo declaradas desistentes.

Por ser verdade firmo a presente.

Anhumas, 25 de março de 2024.

Maria Rozenilde Camilo de Sousa

Auxiliar de Secretaria

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jgPeex neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1223 25 de Abril de 2024  PG. 7/7

MUNICIPIO DE ANHUMAS
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2021 – N.º 007/2024

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de
Anhumas, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, CONVOCA, para comparecer na Secretaria da Prefeitura
Municipal de Anhumas, o (s) candidato (s) classificado (s) no
Concurso Público n°. 01/2021, para provimento no (s) cargo (s)
público efetivo, a seguir especificado:

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PCD)

Candidato: Classificação
- Eliane Aparecida Bento (PCD) 03º lugar (PCD)

O (s) Candidato (s) deverá (ao) comparecer, impreterivelmente, até o dia 03 de maio de
2024, na Secretaria da Prefeitura Municipal de Anhumas, à Rua Domingos Ferreira de
Medeiros, n°. 496, para providenciar a documentação necessária, e, estar apto (a) a posse,
após a apresentação dos documentos e exames médicos. O não comparecimento no prazo
mencionado neste Edital será considerado como desistência do candidato.

Anhumas, 25 de abril de 2024.

ADAILTON CESAR MENOSSI
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jgPeex neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2024-04-25T16:59:19-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura